
 

 

浜松ハーモニーロータリークラブ週報 

No.１１１６ ２０２３．０５．１０（水） 

2022～23年度 RI会長 ジェニファー E。ジョーンズ 

RID2620 ガバナー 淺原 諒蔵  (静岡ロータリークラブ)    

会長挨拶                   加藤健司 

皆様、こんばんは。 

本日はビジターに浜松西 RC から山地峰春会長 

と北野一正国際委員長がおこしくださいました 

後ほど３クラブ合同バレーボール大会について 

のお話しを賜ります。よろしくお願いいたしま 

す。それから米山奨学生のジュンソンくんもよ 

うこそお越しくださいました。 

皆様 GW はいかがお過ごしでしたでしょう？コロナ禍も落ち

着き、８日からは５類に移行しました。５類に移行する前で

はありますが、今年の浜松まつりは大盛況でした。期間中の

人出も２５０万人を超え過去２０年間にて最高の人出でし

た。特に５日の松本潤さんを中心とした、騎馬武者行列には

６８万人の人出で、浜松市の人口にせまる勢いでした。４年

ぶりということもあり、今までのうっぷんをはらすかのよう

に盛り上がり、浜松まつりだけでなく、多くの観光客で浜松

がにぎわい活性化されたと思われます。 

さて、本日の例会はクラブ協議会で PETS・地区研修協議会

の報告例会です。次年度へのスタートまで２ヶ月を切りまし

た。それと同時に今年度も残すところ２ヶ月弱です。新井年

度と中村ガバナー年度にむけて、本日の例会を新井会長エレ

クト・小山次年度幹事主導のもとよろしくお願いいたします。 

来年度ロータリーのテーマは「CREATE HOPE in the 

WORLD（世界に希望を生み出そう）」です。さらに地区の方

針等についてのお話もあります。PETS・地区研修協議会に出

席された方はご存知だと思いますが、参加されてない方もい

らっしゃいます。本日は会員の皆様にむけて新井会長エレク

トと小山次年度幹事が気持ちをこめてお話しいただけると思

います。本日の例会が実りあるものとなることを願いまして

挨拶とさせていただきます。 

よろしくお願いいたします。 

 

幹事報告                        

配布物：ロータリーの友 5月号、ガバナー月信 5月号 

例会後 青色回転灯防犯パトロール実施 

次週例会のご案内 
 

 

米山奨学生ジュンソン君に 

5月分奨学金贈呈   → 

Hamamatsu 

Harmony RC 

Weekly  

Bulletin 

 

 

浜松ハーモニーロータリークラブ  

〒432-8507 浜松市中区東伊場１－３－１ グランドホテル浜松内 

Tel: 053-413-1782  Fax:053-413-1781 e-mail: hhrc@plum.ocn.ne.jp 

 

 

 

 

 

プログラム 「第６回クラブ協

議会～PETS・地区研修協議会

報告」会長エレクト・次期幹事 

スマイル             

浜松西 RC 山地峰春・北野

一正（本日は 6 月 10 日の 3

クラブ合同バレーボール大

会のご案内にまいりました。

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

青色回転灯防犯パトロール         

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hhrc@plum.ocn.ne.jp

